probatam, necnon alia multiplicium vir-

tutuni dona, quibus eius personam illa-

rum largitor* Altissimus insignivit, dire-

xeril oculos suae mentis, certam in

Domino spcm habens quod idem Fa-

britius cardinalis, gralià ei assistente

divina, oflicium ipsum summà cum pru-

denlià, (idelilate et diligenlià exercuis-

set, motu suo proprio, non ad eiusdem

Fabritii cardinalis, vel alterius prò eo,

eidem " Innocentio pracdecessori^ super

hoc oblatae pelilionis instantiam, sed

ex certa scientià mcràquc dcliberalione

suis, deque apostolicae potestatis ple-

nitudine, otìficium pracfatum, sic vacans,

eidem Fabrilio cardinali per euni, quoad

viveret, aut vicesgerenlem et suffraga-

neura necnon locumlenenlem seu lo-

cumtenenlcs suum vel suos exercendum,

cum omnibus et singulis privilegiis, fa-

cultatibus, praerogativis, praeeminentiis,

immunitalibus, exemptionibus el iuris-

dictionibus, necnon honoribus el one-

ribus, iuribus et emolumentis solitis et

consuetis, quibus alii in dieta Urbe,

suburbiis el dislrictu praedicti vicarii

in spiritualibus Romanorum Ponlificum

praedecessorum suorum prò tempore

1 Male edit. M^in. legit largiler prò largi-

tor (n. T.).

'2 Male eiiil. Alain, les^it eodem (li. T.).

3 Male etiam legit praedecessore prò prae~

decessori [n. t.).
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fueral* uli, poliri, frui et gaudere po-

luerunt seu etiam debiierunt, auctori-

late apostolictì concesserit et assigna-

verit, et alias, prout in dicti Innocentii

praedecessoris in forma Brevis sub an-

miloPiscatoris desuper expeditis lilteris

etiam plenius conlinelur ; et subinde

singularum dictarum litterarum alio-

rumque praemissorum tenores etiam

veriores ac datas, necnon alias dicli

officii vicariatus facultates, si quac es-

sent, prò expressis habens, antediclas

olTicii vicariatus huiusmodi concessio-

nem et assignationem, motu, scienlià et

potestatis plenitudine similibus confir-

maverit et approbaverit; ipsumqiie Fa-

britium cardinalem in suum et Urbis ac

suburbiorum et dislriclus praefatorum

vicarium, necnon Romanae Curiae iudi-

cem ordinarium denuo assumpserit, con-

stituerit et depulaverit, curam, regimen

et administrationem liberumque exer-

cilium officii huiusmodi plenarie com-

mittendo, cum potestate omnia et sin-

gula faciendi, disponendi, ordinandi,

mandandi et exequendi, quae ad hu-

iusmodi vicariatus officiumde iure, stylo,

consuetudine, aut alias quomodolibet

pertinere dignoscunlur, et quae omnes

alii vicarii Urbis, eiusque suburbiorum

et districlus, de iure, stylo et consue-

tudine, vel alio quocumque modo et ti-

lulo dicere, Tacere, ordinare, mandare et

exequi poteranl et debcbant, ac etiam

vigore omnium et quorumcumque indul-

torum, facultalum et privilcgiornm per

felicium recordationum Paulum II, Cle-

mentem VII, Paulum III, lulium item III,

Pium IV, Pium V, Clementem Vili, a-

liosque Romanos Pontifìces praedeces-

sores noslros, tunc suos, concessorum,

ante lilteras piae memoriae Pauli Pa-

pae V, etiam praedecessoris nostri, tunc

1 Vel verbum fueral delendum, vel legendum

qmbus alii, qui in dicld Urbe... fuerant, (r.t.j.

sui, sub dalum kalendis martii anno

Incarnalionis dominicae mdcxi super

rcformatione tribunalium Urbis edilas,

cum declaralionibus tamen et reforma-

tionibus contentis in lilteris praedicti

Pauli Papae V, iuxta quas, et respective

ad eum stalum in quo erant ante eas-

dem litteras praefati Pauli V, etiam fe-

licis recordalionis Innocentius Papa XII,

similitcr praedecessor noster, tunc dicti

Innocentii XIII , in suis lilteris super

suppressione, abolitione et abrogalione

tribunalium et iudicum Urbis ex privile-

giis conslilnlorum cditis et expedilis xv

kalendas octobris anno eiusdem Incar-

nalionis dominicae mdcxcii, facultates,

privilegiaci indulla vicario prò tempore

existenti dictae Urbis, eiusque districtus,

per praefatos et alios etiam posteriores

Romanos Ponlifices concessa, in iudicia-

libus dumlaxat reduxit seu reformavit;

quas quidem constituliones praedeces-

sorum huiusmodi, omniaque et singula

indulta, facultates et privilegia, utprae-

fertur, officio vicariatus huiusmodi et

vicariis praefatis in iudicialibus con-

cessa et ad statum praefatum redacta,

quarum et quorum tenores idem Inno-

centius XIII praedecessor prò piene et

sufficienler expressis et insertis habens,

salvas et salva esse, ac in suo fìrmitatis

robore permanere declaravit, voluit et

mandavil, necnon alias et illa, prò po-

liori cautela, apostolica auclorilale ap-

probaverit, confirmaveril et innovaverit,

eisdemque modis et formis, quibus ab

ipsis praedecessoribus suis emanarunt,

similibus auclorilale et tenore de novo

perpetuo concesserit et indulserit, fir-

mis quoque et illaesis remanentibns

aliis indullis, privilegiis et facultatibus

iudicialia non respicientibus, cidcm ju'o

tempore existenti vicario et vicariatus

officio quandocumque etiam post dictam

reformalionem praefali Pauli V praede-
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cessoiis concessis el reformalis el qtio-

inodulibel competenlibus ; ipstimqne

Fabritium cardinalem in praefalà Urbe

ciusqiie subiirbiis et districtu vicariiim,

ili praemissis et circa praemissa seii

qiiolibet ipsorum competentem iudicem

el exequutorem, inolu, scientià et aucto-

rilale paribns, declaraverit , constituerit

et depulaverit; et, ut ofTicium praefatum

idem Fabriliiis cardinalis nielius el li-

beriiis prosequi valerci, molu pari, de-

que scientià et poleslalis plenitudine

similibiis, mandaverit omnibus el sin-

t;ulis, ad quos special, cuiuscumque

status, dignilalis, ordinis, gradus vel

condilionis exislerent, qualenus in exe-

qnendis iis
,
quae ad oflìcinm eins prae-

faliim et iiirisdictionem perlinere no-

scebantur, omnibus possibilibns auxiliis,

consiliis el favoi'ibus opporlunis assi-

sterenl, eique pariler obedirenl proni

ipsi Innocentio XIII praedecessori, di-

cloque Fabritio cardinali litteras prae-

lalas in omnibus et per omnia suffra-

gari debere, illasqne, el in eis contenta

quaecnmque, sub quibusvis similium vel

dissimilium facultatum et gratiarum re-

vocalionibns, suspensionibus, derogatio-

nibus, limilationibus, ani aliis contrariis

dispositionibiis nullatenus comprebendi,

nec per eas immutari, suspendi, limi-

lari, moderari, ani ad terminos inris

reduci posse, sed perpetuo validas el

efficaces fore et esse, ci, quidquid illa-

rum vigore a dicto Fabritio cardinali

gestum, slalutum, factum, mandatum

indultum el exequutum foret, perpe-

Uiam iuris el roboris firmilalem retine-

rei, et nullo unquam tempore de sub-

replionis vel obrcptionis, aul nullilalis

vitio, seu inlenlionis dicti Innocenlii XIII

praedecessoris, vel qnopiam alio del'ectu

notari, impugnari, vel ad terminos iuris

reduci, seu in ius vel conlroversiam

revocari, ac omncs et singulos procos-
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sus, senlenlias, quos et quas per quos-

cumque iudices et ofllciales in praeiu-

(licium attributae et concessae sibi iu-

risdiclionis praefalae baberi el promul-

garicontigisset, nullas nulliusque roboris

vel momenti fore el esse, et ita per

quoscumque iudices ordinarios vel de-

legalos eliam causarum palatii apostolici

auditores ac praefalae S.R.E. cardinales,

sublatàeis el eorum cuilibet qualibet ali-

ter iudicandi el inlerpretandi l'acuitale,

in quavis causa el instanlià indicar! et

definir! debere, et, si secus super bis

a quoquam, quavis auctoritale, scienter

vel ignoranler, contigeril allenlari, ir-

ritum et inane diclà auctoritale volue-

ril, decreverit et statuerit: ac alias, proni

in memorati Innocenlii XIII praedeces-

soris, sub datum videlicel xiii kalendas

oclobris, ponlifìcalus sui anno ii, expe-

dilis lilteris plenius conlinetur:

S 2. Cumqiie, sicut eliam accepimus, R.'ferior eie-

etiam alias felicis pariter recordationissniuiio qua

_ „ . cnnceJilnr car-

Clemens Papa X, etiarn praedecessor no- 'iman vicaru

, . r,
l'umulaliva pò

ster, bonae memonae Gasparem, duni le^us ìd omni
' bus causis more

viverel, euisdem b. R. L. presbvlerumin.iicimioniin
. . liorom Rom

cardinalem de Carpineo nuncupalum, in nae cunae.

suum et diclae Urbis snburbiorum ac

dislrictus praefatorum vicariuni, necnon

Romanae Curiae iudicem ordinariuni

ad universilalem omnium el quarum-

cumque causarum cuiusvis qualitalis et

specie! (etiam si essent mere laicales el

profanae, et inter mere laicos, ad instar

aliorum Romanae Curiae iudicuin ordi-

nariorum, itaul inter eum et illos nulla

concidere possel dilTcrentia, etiamsi age-

retur in gradu recursus a sentenliis tan-

tum iudicum Urbis el dislrictus, et inter

quascumque personas exemptas el spe-

ciali nota dignas , el quae specialem

menlionem requirerent) assumpseril,

constituerit et depulaverit; ac alias, prout

in aliis ciusdem Clementis X praede-

cessoris sub datum Romae, apud S. Ma-
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con<lilo-
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riam Maiorem , anno Incarnalionis do-

minicae mdclxxi ,
pridie idus angusli

,

pontincatus sui anno ii, expedilis litle-

lis etiam pleniiis conlinelur :

ReMiiiiiinr § 3. Nos ìgiliir, qui, quantum cum Do-
liuali VI. a- .

,
.

r.iouha» cu mino possumus, ad rerum omnium sla-

ca°n<i.. tum salubriler dirigendum nostrae con-

*iini- sideralionis mlmtum libenler extendi-

mus, et in iis, quae ad illarum regimen

d gubernium profnluia cognovimus
,

opem et operas nostras impendimus cf-

fìcaces, eunidem Fabritiura cardinalem,

modernum episcopum Porluensem ci

S. Rufinae, diclae almae Urbis noslrae

eiusque dislrictus et subuibiorum vica-

rium in spiritualibus generalem, amplio-

ribus favoribus et graliis prosequi , ac

(lieti vicai'iatus officii indeinnilali ac fe-

liciori regimini provideie volentcs, enm-

dem Fabritium cardinalem et vicarium,

aliosqne prò tempore dicto vicariatus

oRìcio potituros et gavisnros in iurisdi-

clione vicariatus dictae Urbis, illiusque

suburbiorum et dislrictus , iuxta prae-

fatas bìleras apostolicas per dictum Cie-

mentem X praedecessorem favore me-

morali Gasparis cardinalis de Carpineo

dictae Urbis et suburbiorum et dislri-

ctus vicarii in spiritualibus generalis

emanatas , in eà tantum parte in qua

idem Clemens X praedecessor disposuit,

cardinalem vicarium Urbis ac dislrictus

et suburbiorum praefatorum babcre iu-

risdiclionem cumulalivam cum omnibus

aliis iudicibus ordinariis Urbis praefatae

in causis civilibus et criminalibus, eliam

mixtis, inter personas mere laicas, et in

causis omnibus mere laicalibus et pro-

fanis, molu pari, non ad eiusdem Fa-

britii cardinalis vel alterius prò eo no-

bis super boc oblatae petilionis instan-

tiam, sed ex scientià et poleslatis ple-

nitudine similibus, tenore praesentium

reinlcgramus et plenarie reslituimus, ac

iurisdictioncm liuiusmodi ei el eis de

s xm rr. 85 An C. 1724

novo concedimus el indulgemus; ita ut

dictus Fabnìius cardinalis el celeri Ur-

bis praefalae ac dislrictus et suburbio-

rum buiusmodi vicarii, qui prò tempore

erunt, eorumque vicesgercntes et suffra-

ganci ac locumlenentes, aliique iudices

ab eis deputali ac prò tempore de-

putandi, iurisdictione cumulativa cum

omnibus aliis iudicibus ordinariis Urbis

praefalae, ut supra, libere et licite uti

possinl et valeanl, absque eo quod a

quoquam quavis auctoritale
,
practextu

aut causa impediri quoquo modo pos-

sint; el ila per quoscumque iudices or-

dinarios vel delegalos quavis auctori-

tale fungentes , etiam causarum palatii

apostolici audilores, ac praefatae S. R. E.

cardinales , eliam de latore legatos vi-

celegalos, Sedisque .\postolicae nuncios,

sublalà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interprelandi facullate,

in quavis causa et instanlià iudicari el

dedniri debere, et, si secus super bis a

quoquam
,
quavis auctoritale , scienler

vel ignorante r, conligerit altentari, irri-

tum et inane decernimus.

§ i. Non obslanlibus diclà constilu- ci.muide iìp-

tione praefati Innocenlii XII praedeces- p'Ìi timau'^
""

soris nostri, cui, quatenus opus sii, in

bac tantum parte, aliisque reformulio-

nibus el decretis a quibusvis iudicibus

quavis auctoritale fungentibus ac etiam

vivae vocis oraculo enianatis, aliisque

conslilutionibus et ordinationibus apo-

slolicis, etiam in conciliis gcneralibus

editis, slylo palatii, rogulis Caiicellariae

Aposlolicae probibonlibus mandata exe-

cutiva alias quam sub plumbo expedi-

lis , ac facullalibus el iurisdìclionibus

praefalae almae Urbis gubernaloris, se-

natori el populo romano , et causarum

Curiae Camerae Aposlolicae generali au-

ditori, praosidi el magistris viarum, ac

praefalae S. R. E. cardinalibus, ac aliis

quibusvis iudicibus ci ofTicialibus etiam
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hiicalibus quacumque aiicloriUilc fun-

gentibus, el quibuscumque aliis personis,

sub qnibiisciimqiie lenoribns et formis,

ac cuin qiiibiisvis etiam derogalorianim

derogatoriis, aliisqne efficacioribiis, effi-

cacissimis et insolilis claiisnb's , necnon

irritanlibus el fortioribns dccrelis, el-

iam motti, scienlià et poloslatis plenitu-

dine similibus , etiam consistoriaiiter,

per nos , seu quoscimiqne alios Roma-

nos Pontificcs praedecessores nostro? in

conlrariiim forsan qiiomodolibct conces-

sis, confirmalis et approbatis, ac etiam

iteratis vicibus innovatis , etiamsi cau-

tiim sit in eis expresse, qnod illis niillate-

nns, vel nonnisi sub cerlis inibi e\pressis

et nominatis modis et formis derogari,

seu contra illa qiiidquam concedi possil;

quibus omnibus et singulis, etiamsi de

eorum totis tenoribus specialis, speci-

fica, expressa el individua, ac de verbo

ad verbum , non aulcm per clausulas

generalcs idem importanles, mentio seu

quaevis alia expressio habenda, ani alia

exquisila forma ad hoc servanda forel,

illorum tenores, ac si de verbo ad ver-

bum nihil penitus omisso inserti, et for-

ma in illis tradita observatà forent, prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

habentes, illis alias in suo robore pcr-

mansuris , bac vice dumlaxat, motu el

scienlià similibus, specialiter et expressc

derogamus, el derogatum esse, nec illa

eisdem praesenlibus adversari vel ob-

stare voUimus ; celerisquc contrariis qni-

busoumque.

Vi.ut Iran- S 5. Voliimus cliam
,
quod earum-

lUniptoruni.

dem praesenlnmi transumplis sempcr et

qtiandocumqne stclur et plenaria fidcs

adhibeatur tam in iudicio quam extra

illud, ac si eaedem praesenles exliibitac

vel oslensac forent.

Sanciio pofl- S 6. Nulli ergo oninino liominum li-

n»li». "^
,

.
"

ceal hanc pagmani noslrao reinlegratio-
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nis, restilutionis, concessionis , indulti,

decreti , derogationis et voluntatis in-

fringere, vel ei ausu temerario conlraire;

si quis autem hoc attentare praesum-

pserit, indignationem omnipotentis Dei

ac beatorum Peiri et Fatili aposlolorum

eiiis se noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae